ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án

Liên kết vùng miền Trung tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; Luật Đầu t  công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quản lý chất lượng công trình xây dựng; số
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu
tư công;

Căn cứ các Quyết định số 1246/QĐ-UBND ngày 17/4/2017, số 546/QĐ-
UBND ngày 06/02/2018 và số 1412/QĐ-UBND ngày 26/5/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Liên kết vùng miền Trung tỉnh
Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 29/5/2021 của UBND tỉnh phê
duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Liên kết vùng miền Trung tỉnh Quảng
Nam;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1531/TTr-BQL ngày 25/8/2021 của Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh về việc thẩm định,
phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Liên kết vùng miền Trung tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2826/TTr-SGTVT
ngày 09/9/2021, kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung dự án tại văn
bản số  2824/KQTĐ-SGTVT ngày  09/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Liên kết vùng miền Trung tỉnh
Quảng Nam; với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:
Điều chỉnh, bổ sung một số khoản mục chi phí tư vấn trong tổng mức đầu tư

xây dựng để làm cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo, bao gồm:

2

- Cập nhật chi phí đánh giá tác động môi trường theo Quyết định số 208/QĐ-
BQLGT ngày 08/7/2021 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình
giao thông tỉnh về phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí lập báo cáo đánh giá tác
động môi trường.

- Bổ sung các chi phí lập phương án, báo cáo kết quả điều tra, khảo sát và dự
toán rà phá bom mìn; chi phí giám sát rà phá bom mìn; chi phí giám sát môi
trường trong thời gian thi công; chi phí lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự
thầu các gói thầu lập báo cáo đánh giá tác động môi trường, bảo hiểm, rà phá bom
mìn.

2. Chi phí các khoản mục bổ sung: 606.330.000 đồng (Sáu trăm lẻ sáu triệu,
ba trăm ba mươi nghìn đồng), gồm:

- Chi phí đánh giá tác động môi trường: 285.732.000 đồng;
- Chi phí lập phương án, báo cáo kết quả điều tra, khảo sát và dự toán rà phá

bom mìn (tạm tính): 50.000.000 đồng;
- Chi phí giám sát rà phá bom mìn (tạm tính): 80.075.000 đồng
- Chi phí lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu tư vấn lập báo cáo

đánh giá tác động môi trường: 6.412.000 đồng;
- Chi phí lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu bảo hiểm công trình:

13.711.000 đồng;
- Chi phí lập hồ sơ yêu cầu và đánh giá hồ sơ đề xuất gói thầu rà phá bom

mìn (tạm tính): 20.400.000 đồng;
- Chi phí giám sát môi trường trong thời gian thi công: 150.000.000 đồng.
3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 786.074.556.000 đồng (Bảy

trăm tám mươi sáu tỷ, không trăm bảy mươi bốn triệu, năm trăm năm mươi sáu
nghìn đồng). Cụ thể:

Đơn vị tính: Đồng VN

 TT Nội dung TMĐT đã phê duyệt Giá trị hạng
mục bổ sung

TMĐT sau điều
chỉnh, bổ sung

1 Chi phí xây dựng 468.202.034.000 468.202.034.000
2 Chi phí quản lý dự án 5.810.412.000 5.810.412.000
3 Chi phí tư vấn ĐTXD 83.787.228.000 606.330.000 84.393.558.000
4 Chi phí khác 28.723.062.000 28.723.062.000
5 Chi phí BT, GPMB 125.469.960.000 125.469.960.000
6 Chi phí dự phòng 55.515.518.000 54.909.188.000
7 Phí dịch vụ EDCF 566.342.000 566.342.000

Tổng cộng 768.074.556.000 768.074.556.000

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh (chủ đầu

tư) căn cứ nội dung điều chỉnh, bổ sung đã được phê duyệt, tiến hành lập hồ sơ và
các thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong

3

quá trình triển khai thực hiện.
 - Các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính và các ngành

liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực
hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung
khác tại các Quyết định số 1246/QĐ-UBND ngày 17/4/2017, số 546/QĐ-UBND
ngày 06/02/2018 và số 1412/QĐ-UBND ngày 26/5/2020 của UBND tỉnh không
thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận
tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh, Chủ tịch
UBND các huyện: Bắc Trà My, Tiên Phước, Phú Ninh, Thăng Bình và Thủ
trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang